JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

ANO XLVIII

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 18 de abril de 2022.

_________________________________________________________________________________

Atos do Executivo

Página 1 de 2

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

LEI MUNICIPAL Nº 1.675, DE 18 DE ABRIL DE

2022.

FICA REAJUSTADO NA FORMA

DESCRITA NO ANEXO I, OS

VENCIMENTOS DOS CARGOS DE

PROVIMENTO EFETIVO DE NÍVEL

SUPERIOR E TÉCNICO, NO PLANO DE

CARGOS, CARREIRA E

REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE

PRINCESA ISABEL, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Princesa Isabel,

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais

previstas na Lei Orgânica Municipal, faz saber que em

reunião ordinária realizada no dia 15 de abril de 2022,

a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei Municipal:

Art. 1º. Fica alterada a redação do art. 1º, da

Lei nº 1.528, de 30 de março de 2020, passando a viger

com a seguinte redação:

“Art. 1º. Fica reajustado na forma

descrita no ANEXO I, os vencimentos

dos cargos de provimento efetivo de

nível superior e técnico, no Plano de

cargos, carreira e remuneração dos

servidores públicos municipais criados

no âmbito do Município de Princesa

Isabel, cujo anexo I desta Lei passa a

integrar o Anexo IV, da Lei Municipal

nº 1.251/14, bem como, reajusta a carga

horária do referido anexo”.

Art. 2º. Essa lei entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de janeiro de

2022, revogando as disposições em contrário.

Princesa Isabel, 18 de abril de 2022.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

ANEXO I

TABELA DE REAJUSTE DE VENCIMENTOS

*Horas semanais

CARGOS DE

NÍVEL

SUPERIOR

CARGA

HORÁRIA

“h”

VENCIMENTOS

Cirurgião Dentista

(Odontólogo)

30
R$ 2.000,00

Enfermeiro 30  R$ 2.000,00

Bioquímico  40 R$ 2.000,00

Psicólogo 40 R$ 2.000,00

Fonoaudiólogo 30   R$ 2.000,00

Fisioterapeuta 30  R$ 2.000,00

Farmacêutico 40 R$ 2.000,00

Nutricionista 40 R$ 2.000,00

Assistente Social 30  R$ 2.000,00

Educador Físico 30  R$ 2.000,00

Pedagogo 40 R$ 2.000,00

Psicopedagogo 40 R$ 2.000,00

Terapeuta

ocupacional

40
R$ 2.000,00

Biomédico 40 R$ 2.000,00

Médico Veterinário 40 R$ 2.000,00

Orientador Social 40 R$ 2.000,00

Administrador 40 R$ 2.000,00

Analista de

controle interno

40
R$ 2.000,00

Arquiteto 40 R$ 2.000,00

Contador 40 R$ 2.000,00

Engenheiro
ambiental

40
R$ 2.000,00

Engenheiro civil 40 R$ 2.000,00

Tecnólogo em

gestão ambiental

40
R$ 2.000,00

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

ANO XLVIII

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 18 de abril de 2022.

_________________________________________________________________________________

Atos do Executivo

Página 2 de 2

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

Princesa Isabel, em 18 de abril de 2022.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

CARGOS DE NÍVEL

TÉCNICO

VENCIMENTOS

Técnico e Auxiliar de
enfermagem

40
R$ 1.350,00

Técnico e auxiliar de

saúde bucal (auxiliar

em consultório
dentário)

40

R$ 1.350,00

Técnico em radiologia 40 R$ 1.350,00

Técnico laboratorista 40 R$ 1.350,00

Técnico em

agropecuária

40
R$ 1.350,00

Técnico em informática 40 R$ 1.350,00

Técnico em farmácia 40 R$ 1.350,00

Técnico em prótese

dentária

40
R$ 1.350,00

Técnico em edificações 40 R$ 1.350,00

Técnico em

contabilidade

40
R$ 1.350,00

Técnico em

contabilidade

40
R$ 1.350,00

Condutor socorrista do
SAMÚ

40
R$ 1.350,00

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/